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[Bramsnæs.] I 
stammer fra dem; der i Øjeblikket lider 
Nød. Man taler saa meget om den Med- 
lidenhed, der er i Samfundet overfor den 

, Del - af Befolkningen, der lider Nød; man 
taler særlig om det i denne Tid, hvor vi 
nærmer os Jul, og hvor man fra alle Sider 
søger at vise, at man er et godhjertet 
Menneske, som gerne vil hjælpe dem, der 
lider Nød. Jeg ved ikke, om de Folk, der 
faar denne Skattelettelse, de Folk med 
store Formuer, de store Aktieselskaber og 
de Mennesker, hvis Interesser ligger dér, 
føler dette som. en Gerning, der svarer til 
det, de ellers plejer at tale om, at man 
skal gøre, naar Juien nærmer sig: hjælpe 
de fattige. Her er det de fattige, der bliver 
ribbet til Fordel for de velhavende i vort 
Samfund, Det er den Julehandling, der i 
Øjeblikket foregaar i den danske Rigsdag, 
og det kalder i eg den mest uretfærdige 
Lovgivning, som man overhovedet kan 
byde den danske Befolkning. 

Vi vil stemme imod. Vi stemmer 
imod, fordi vi er principielle Modstandere 
af Lovforslaget, men vi er jo ikke i Stand til 
at hindre dets Vedtagelse, da der formentlig 
i denne Sal er Flertal derfor. De to Partier, 
som hjælper hinanden i de vanskelige poli- 
tiske Situationer, vil vel ogsaa hjælpe hin- 
anden her, saaledes som vi saa det i Folke- 
tinget. Der var jo ganske vist i Folke- 
tinget tilsyneladende nogen Vanskelighed 
ved at forene Venstre under een Hat, og 
jeg kunde egentlig være fristet til at spørge 
det ærede 7de Medlem for 6te Kreds 
(Hauch) om, hvor mange Medlemmer af 
Venstre han taler for her; thi i Folketinget 
var det jo ikke saadan, at Ordføreren talte 
for samtlige Medlemmer af Venstre. Der 
blev senere holdt Tal over i alt Fald en 
Del af dem, som han ikke talte for. Det 
ærede Medlem af Folketinget Hr. Clausager 
stod frem og erklærede, at han var ikke 
tilfreds] med Lovforslaget, men vilde dog 
stemme for det, og saa oplæste han Navne 
paa 10 Medlemmer af Venstrepartiet 홢 
foruden ham selv홢, som var enige med 
ham. Og der var jo eet Medlem af Folke- 
tinget til, Hr. C. O. Pedersen, som heller 
ikke var saa begejstret for disse Love. 
Gruppen af de Navne, som er blevet be- 
kendt, udgjorde saaledes 12. Jeg hører, 

at man underhaanden i Folketinget kaldte 
dem ",de 12 Apostle", jeg ""ved ikke hvorfor, 
men i hvert Fald fremgaar det af Udtalel- 
serne, at  de maa havenen Menighed bag sig, 
for det ærede Medlem af Folketinget Hr. 
Clausager udtalte, at han vilde nævne 
Navnene paa en Del 홢 en Del 홢 af dem, 
som var enige med ham i de af ham frem- 
satte Synspunkter. Der har altsaa været 
flere end dem, som blev nævnt. Blandt 
de Medlemmer, som blev nævnt i Gruppen 
af de 12, var det ærede Medlem af Folke- 
tinget Hr. Tange, som senere tog Lejlighed 
til selv at gøre nogle Bemærkninger, og 
man fik deraf Indtryk af, at der var me- 
get stor Utilfredshed med Lovforslaget. 
Hr. Tange udtalte bl. a. om Hr. Clausagers 
Udtalelser: 

홢Det ærede Medlem har fremsat den 
Opfattelse, at af de og de Grunde kan 
vi stemme for Forslaget; men de og de 
Betænkeligheder har vi haft og kan have 
endnu. Der kunde godt føjes flere Be- 
tænkeligheder til." 

Og saa er der nogle derovre i Folketinget, 
som raaber Hør. Det ærede Medlem af 
Folketinget Hr. Tange sagde senere: 

홢Jeg kunde dertil føje, at rent 
finansielle Grunde kan jo ogsaa give en 
Betænkeligheder ved at gaa med til dette 
Forslag. Og jeg kan endvidere tilføje, 
at der er mange Ting, som man kunde 
ønske oplvst, som der ikke var Leilig- 
hed -til at faa oplyst." 

Det var den Situation, som forelaa i 
Folketinget, den Gang Lovforslaget skulde 
vedtages ved tredie Behandling. Det vi- 
ser altsaa, at der har været en Del Med- 
lemmer af Folketinget indenfor Partiet 
Venstre, som ikke var tilfredse med For- 
slaget og ikke har kunnet finde, at de de- 
mokratiske Linier, som man taler om, var 
saa ægte, som det lød til. Nu er det jo 
muligt, at det er lettere at holde sammen 
paa de ærede Venstremedlemmer af dette 
Ting. Det vil Udviklingen vise. Det er 
muligt, at det ærede 7de Medlem for 6te 
Kreds: har talt paa samtlige Venstre- 
medlemmers Vegne, og hvis det er Til- 
fældet, saa er der jo et reelt Flertal for Lov- 
forslaget i. dette Ting, saaledes at dets Ved- 
tagelse maa betragtes som sikker. Men ind- 
til d,ette er konstateret, maa det ogsaa 
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